
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

COMUNE DI MONTANARO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Matteotti, 13 – 10017 Montanaro (TO) Tel 011 91 60 102 - P.E.C.: comune.montanaro.to@legalmail.it 
 
 
 

Ordinanza Rep. n.145/2024 
Del 18/10/2024 

 

 
OGGETTO: TEMPORANEA MODIFICA ALLA VIABILITA' IN VIA G. PRONO N.02 DAL 21 OTTOBRE 
AL 22   NOVEMBRE 2024 PER L’ESECUZIONE DI LAVORI A FABBRICATO DI CIVILE 
ABITAZIONE. 
 

IN ASSENZA DEL RESPONSABILE SETTORE VIGILANZA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Vista la richiesta di occupazione suolo pubblico pervenuta in data 14.10.2024 prot. n.9720 da parte del Sig. 
NICOLA Davide, in qualità di tecnico incaricato dalla Sig.ra BARELLO Mirella, proprietaria dell’immobile 
ubicato in Via G. Prono n°02 per l’esecuzione di lavori per tinteggiatura facciata con l’utilizzo di ponteggio 
(lungh.m17 x largh. m 1,20) (lungh.m.7 x largh. m.1,20); 

 
Atteso che i lavori di cui sopra sono previsti dal 21.10.2024 al 22.11.2024 dalle 08:00 alle 17:00; 
 
Considerato che si rende necessario disciplinare la viabilità al fine di consentire l’esecuzione dei lavori; 
 
Visto l’articolo 107 della legge 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;  
 
Visto l’art. 7 del “Nuovo Codice della Strada” emanato con D. lgs. 30 Aprile 1992, n. 285 e s.m.i.;  

 
Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, emanato con Decreto del 
Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i.; 
 
Richiamati: 
- il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
- il D.Lgs. 285/1992 “Codice della Strada” 30 aprile 1992 e s.m.i.; 
- la L. 241/1990; 
 
Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto sindacale n. 
24 del 07.10.2024 di assegnazione delle funzioni di Segretario Comunale e facente funzioni di Responsabile 
Settore Vigilanza in materia di attribuzione di competenze e di funzioni;  
 

ORDINA 
 

Dal 21.10.2024 al 22.11.2024 l’istituzione temporanea del Senso Unico Alternato in Via G Prono n°2, con 
diritto di precedenza per i veicoli in direzione Via G. Garibaldi e dare precedenza per i veicoli in direzione Via 
G. Mazzini e l’istituzione del Divieto di Sosta per la giornata del sabato (mercato settimanale) dalle ore 07:30 
alle ore 12:00 sul lato frontale di via G. Prono n.02, esattamente dal numero civico 01 al numero civico 03;   
 
 

DISPONE 
 

Che copia del presente provvedimento venga inviata alla locale stazione dei Carabinieri, Distaccamento 
Volontari Vigili del Fuoco, ai Volontari del soccorso 118 sez. di Montanaro; 
 

PRESCRIVE 
 
al richiedente di posizionare la dovuta segnaletica almeno 48 ore prima dell’inizio dei divieti su indicati; 
 

mailto:comune.montanaro.to@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

AVVISA 
 
 A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 07.08.1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, 

in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Torino.  

 A norma dall’articolo 37 comma 3 del vigente Codice della strada, con la procedura di cui all’art. 74 del   
regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada, nel termine di sessanta giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo pretorio informatico del comune, può proporre ricorso chi abbia interesse 
all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto. Il ricorso deve contenere, oltre 
all’indicazione del titolo da cui sorge l’interesse a proporlo, le ragioni dettagliate dell’opposizione al 
provvedimento o all’ordinanza, con l’eventuale proposta di modifica o di aggiornamento. Il ricorso proposto 
da chi ne abbia interesse, è inoltrato a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento, all’Ispettorato 
generale per la circolazione e la sicurezza stradale del ministero dei Lavori pubblici, e all’ente competente 
all’apposizione della segnaletica.  

 Il personale del Corpo di Polizia Locale e quello dell’Ufficio Tecnico e delle alte Forze di Polizia, ciascuno 
per le parti di rispettiva competenza, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente 
ordinanza.  

 Per le trasgressioni trovano applicazioni le sanzioni previste dal Codice della Strada.  
 Sono esclusi dall’osservare la presente Ordinanza, i mezzi di Soccorso, di Polizia, dei Vigili del Fuoco, di 

pubblico servizio o privati nel caso di indifferibile e dimostrata urgenza.  
 La presente ordinanza sarà resa eseguibile contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio di 

questo Comune.  
 Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90, si comunica che il responsabile del procedimento è identificato nel 

Segretario Comunale Dr. Aldo MAGGIO. 
 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Il Responsabile 

Segretario Comunale 
F.to Dott. Aldo MAGGIO 


